
О введении ограничений охоты
на территории Республики Саха (Якутия) в весенний период 2011 года

В целях обеспечения сохранения охотничьих ресурсов и их
рационального использования в соответствии со статьей 22 Федерального
закона от 24 июля 2009 года № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих
ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации» и на основании согласования введения ограничений
охоты Федеральной службой по надзору в сфере природопользования от
22.04.2011 года  № ВС-02-03-27/4860  п о с т а н о в л я ю:

1. Ввести ограничения охоты на водоплавающую дичь в весенний период
2011 года на территории Республики Саха (Якутия) и определить следующие
сроки охоты:

1.1. Южные улусы (районы):
Алданский, Верхневилюйский, Вилюйский, Ленский, Мирнинский,

Нерюнгринский, Нюрбинский, Олекминский, Сунтарский, Усть-Майский,
Хангаласский  и территория городского округа «Город Якутск»:

на гусей и селезней уток  -  с 7 мая по 22 мая включительно.
Амгинский, Горный, Кобяйский, Мегино-Кангаласский, Намский,

Таттинский, Усть-Алданский, Чурапчинский:
на гусей и селезней уток  -  с 7 мая по 18 мая включительно;
на селезней турпанов (горбоносого и обыкновенного)  -  с 1 июня по

4 июня включительно.
1.2. Северные улусы (районы):
Анабарский, Аллаиховский, Булунский, Нижнеколымский, Усть-Янский:
на гусей  -  с 17 мая по 22 мая включительно;
на селезней уток  -  с 3 июня по 12 июня включительно.
Абыйский, Верхнеколымский, Верхоянский. Жиганский, Момский,

Оймяконский, Оленекский, Среднеколымский, Томпонский, Эвено-
Бытантайский  и территории поселка Айхал и города Удачный Мирнинского
района, территории Ламынхинского и Кировского наслегов, входящих в
правобережье Кобяйского улуса:



2

на гусей и селезней уток  -  с 15 мая по 22 мая включительно;
на селезней турпанов (горбоносого и обыкновенного) и селезней

нырковых уток  -  с 31 мая по 7 июня включительно.
2. Контроль исполнения настоящего Указа возложить на заместителя

Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) Степанова А.И.
3. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой

информации Республики Саха (Якутия).

              Президент
Республики Саха (Якутия)     Е. БОРИСОВ

г.Якутск
27 апреля 2011 года
№ 625


